
 1 

       VY_52_INOVACE_ZB04_3864TVR                                                                                 
 
 
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám 
Číslo projektu:   CZ. 1.07/1.5.00/34.0883 
Název projektu:   Rozvoj vzdělanosti 
Číslo šablony:   V/2 
Datum vytvoření:  16. 1. 2013 
Autor:    Mgr. Marcela Tvrdá 
Určeno pro předmět:  Zbožíznalství 
Tematická oblast:  Domácí potřeby 
Obor vzdělání:   Obchodník (66-41-L/01) 4. ročník 
 
Název výukového materiálu: Test 
 
Popis využití: Výukový materiál k tématu Domácí potřeby byl vytvořen s pomocí textového editoru 
Word a žákům bude promítán na interaktivní tabuli. Odpovědi budou zapisovat na záznamový arch. 
 
Čas:    20 minut 
 

 

 

Výukový materiál č. 38   Test 

 

1.  Součástí sortimentu domácích potřeb nejsou: 

a) skleněné výrobky 

b) nožířské zboží 

c) vánoční ozdoby 

           2 body 

2.  V současné době sortiment domácích potřeb nabízí: 

a) hobby markety 

b) smíšené prodejny 

c) prodejny drobného boží 

           2 body 

3.  Mezi materiál na výrobu domácích potřeb nepatří: 

a) dřevo 

b) neželezné kovy 

c) korkové materiály 

           2 body 



 2 

 

4.  Vyjmenujte 3 nejdůležitější výrobní způsoby výrobků z kovu. 

a)   

b)   

c)   

           2 body 

5.  Mezi základní suroviny na výrobu železa nepatří: 

a) železná ruda 

b) oxid křemičitý 

c) koks 

           2 body 

6.  Železo, které se dá tepelně zpracovat se nazývá: 

a) litina 

b) ocel 

c) technické železo 

           2 body 

7.  Železo, které se tvárně zpracovat nedá se nazývá: 

a) litina 

b) ocel 

c) technické železo 

           2 body 

8.  Vyjmenujte alespoň 5 prvků, které jsou vhodné k legování výrobků 

z domácích potřeb. 

………………………………………………………………………………………………….. 

           2 body 

9.  Mosaz je: 

a) slitina mědi a cínu 

b) slitina mědi, zinku a niklu 

c) slitina mědi a zinku 

           2 body 

10.  Obchodní označení hutního polotovaru pro různé slitiny hliníku a mědi se 

nazývá: 

a) dural 

b) ocel 



 3 

c) ocelářské surové železo       2 body 

11.  Polotovary, které se musí dále zpracovat řezáním, ohýbáním se nazývají: 

a) hutní druho-výrobky 

b) hutní výrobky 

c) nářadí na opracování kovu 

           2 body 

12.  Dláta, hoblíky, pilky na dřevo se řadí mezi: 

a) nářadí na opracování kovu 

b) nářadí na opracování dřeva 

c) hutní výrobky 

           2 body 

13.  Kovový hutní polotovar určený na další zpracování se nazývá: 

a) intarzie 

b) ingot 

c) dural 

           2 body 

14.  Výrobní proces oceli se nazývá: 

a)  ingotování 

b)  taxírování 

c) zkujňování 

           2 body 

15.  Podle použití dělíme ocel na: 

a) konstrukční, nástrojová 

b) slitinová, uhlíková 

c) niklová, konstrukční 

           2 body 

 

 

Celkem                  30 bodů 


